(83) Et hic sermo Nicolai sermonibus subjectus est: sed Bernardi genium omnino sapit, exstatque

A *animam meam, quia peccavi tibi (Psal. 5)* **1099**
Humanæ enim sunt tentationes istæ, nec ex toto caveri possunt, quæcum in hoc corpore mortis peregrinamur a Domino. Nemo tamen parvipendat aut dissimulet ista; quoniam, etsi non mortifera sunt, certe periculosæ.

3. Intentionem vero et propositum mentis ea sollicitudine custodiamus, fratres, qua vitam animarum nostrarum volumus custodire; quoniam istud omnino est peccatum ad mortem, cum ex consensu et deliberatione delinquimus, proprio iudicio condemnati. Nec id sane id dixerim, ut desperet si quis forte delicti hujus sibi conscient est, sed ut expavescat præcipitum, et qui cecidit, adjiciat cito ut resurgat. Noverit enim excedisse se a justitia, quicunque hujusmodi est. Cujus os contractum est et communatum, noverit præcicum se a corpore Christi, de quo nimirum legitur: *Os non comminuetis ex eo (Exod. XII, 46; Joan. XIX, 36).* Unde et in passione sua, licet plagi virgarum in livorem decolorata sit cutis ut livore ejus nos sanaremur; licet clavis vulnerata sit caro, et lancea latus ejus apertum, ut sanguine ejus redimeremur; os tamen non est communatum ex eo. Propterea et sanctus David: *Non est, inquit, occultatum os meum a te, quod fecisti in occulito (Psal. cxxxviii, 15).* Et in alio psalmo: *Ossa, inquit, mea ut crecum aruerunt (Psal. CI, 4).* Quod tunc fit, cum omnem delectationem boni prorsus amisisse videatur anima, solamque sibi aridæ intentionis fortitudinem reservasse. Et vide ne forte tale aliiquid etiam beatus Job pateretur, cum diceret: *Pelli mee consumptis carnis adhæsos os meum (Job. XIX, 20);* ut videlicet corrupta affectione vix solam sibi intentionem spiritualis cogitatio vindicaret.

SERMO VII (83).

De triplici gloria, in illud Apostoli, « Qui gloriatur in Domino glorietur. » (II Cor. X, 17, 18.)

1. *Qui gloriatur, in Domino glorietur.* Noverat Apostolus gloriam propriam esse Creatoris, non creaturæ, secundum illud: *Gloriam meam alteri non dabo (Isai. XLII, 8);* et: *Cloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bona voluntatis (Luc. II, 14);* itemque: *Non nobis, Domine, non nobis, sed nomini tuo da gloriam (Psal. cxlv, 9).* Sed consideravit rationalem creaturam adeo affectare gloriam, ut aut vix aut nunquam ab hoc compesci desiderio possit: quippe quæ ad imaginem facta est Creatoris. Propterea secundum datam sibi a Deo sapientiam, saluberrimum adinvenit consilium; dicens: *Quandoquidem persuaderi nobis non potest non gloriari; saltem qui gloriatur, in Domino glorietur.* Et considera quantum superexcedat Pauli philosophia philosophiam sapientium mundi hujus, quæ nimirum stultitia est apud Deum (*I Cor. III, 19*). Cum enim nonnullos viderint philosophi alienis delectari laudibus, et gloriam ab invicem querere; qui inter eos fuere præcipui, prudenter adverterunt vanam esse inter hosce Bernardi sermones in omnibus editis et editis et manuscriptis, uti et superior.